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Punkt 1: Energilandskaber i Holstebro kommune

13.01.00-P21-1-19

Sagsfremstilling
TL/JLH - NMK - ØK
 
Dagsordenspunktet har til formål at give et samlet overblik over "Energilandskaber" i Holstebro Kommune, der kan danne
baggrund for stillingtagen til udlæg af nye områder til vedvarende energikilder til produktion af el. Der foreligger både
forslag til nye områder til solcelleanlæg og vindmøller.
 
Sagen forelægges Natur-, Miljø- og Klimaudvalget forinden behandlingen i Økonomiudvalget, da sagen har relation til
Natur-, Miljø- og Klimaudvalgets arbejde med den Strategiske Energiplan. Endvidere har vindmøller og solcelleanlæg
betydning for landskabsoplevelsen. Påvirkningen af landskabet vil blive belyst i forbindelse med planlægningen, såfremt
Økonomiudvalget igangsætter kommuneplanlægning herfor.
 
På Økonomiudvalgets dagsorden på mødet den 3. oktober 2018 indgik sag om drøftelse af principper for ansøgninger om
etablering af solcelleparker i Holstebro Kommune. Økonomiudvalget besluttede at igangsætte planlægningen af en
solcellepark og samtidig analysere andre egnede områder i kommunen. I forbindelse med indkaldelse af idéer og forslag
til planlægningen modtog Teknik og Miljø tre høringssvar, der vedrører projektområdet øst for Bur, og syv forslag til
områder til større solcelleanlæg i Holstebro Kommune. De indkomne høringssvar blev indledningsvist forelagt
Økonomiudvalget til orientering på mødet den 20. marts 2019.
 
Af sagsfremstillingen fremgik følgende:
” Teknik og Miljø har til hensigt, at undersøge de syv indkomne forslag til større solcelleanlæg gennem besigtigelser og
analyser ift. lovmæssige bindinger og vurdere forslagene ift. kommuneplanens retningslinjer og påvirkning af
omgivelserne i øvrigt. Resultatet af undersøgelserne vil herefter blive forelagt Økonomiudvalget med henblik på
stillingtagen til, hvilke af de foreslåede områder der skal udlægges til større solcelleanlæg gennem udarbejdelse af et
kommuneplantillæg. Stillingtagen hertil forventes at blive hold op i mod anbefalinger i den strategiske Energiplan, der er
under udarbejdelse.”
 
På Økonomiudvalgets dagsorden på mødet den 6. december 2017 indgik sag om udlæg af nye områder til vindmøller i
Kommuneplan 2017. Økonomiudvalget besluttede, "at udsætte beslutningen omkring udlægning af eventuelle nye
vindmølleområder til 2. halvår 2018 grundet uklarhed omkring udmøntning af nye regelsæt/tilskudsordning på området".
Beslutningen vedrører et forslag om udvidelse af eksisterende vindmølleområde nordøst for Vemb og et nyt område ved
Madumflod.
 
Vedlagte notat indeholder en kort gennemgang af kommuneplanens målsætning for vedvarende energikilder og Natur-,
Miljø- og Klimaudvalgets overvejelser i arbejdet med den Strategiske Energiplan om fordeling mellem sol og vind for
opnåelse af målet. Der gives en oversigt over eksisterende energikilder (vindmøller) i landskabet, det mulige fremtidige
energilandskab med foreslåede områder til større solcelleanlæg og vindmøller. Der indgår analyser af de modtagne forslag
til større solcelleanlæg og en gentagelse af de analyser af forslag til nye vindmøller, som blev forelagt Økonomiudvalget
på mødet den 6. december 2017.
 

Indstilling
Det indstilles at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget overfor Økonomiudvalget anbefaler: 

at der arbejdes videre med planlægning af energilandskaber som udmøntning af udvalgets arbejde med Strategisk
Energiplan.
hvilke projekter der konkret arbejdes videre med.

 
Det indstilles, at Økonomiudvalget beslutter:

om der skal udarbejdes et kommuneplantillæg, hvormed der udlægges områder i kommuneplanen til solceller på én
eller flere af de foreslåede lokaliteter
om der skal udarbejdes et kommuneplantillæg, hvormed vindmølleområdet nordøst for Vemb udvides, så der kan
etableres op til 13 nye vindmøller - otte vindmøller syd for de eksisterende vindmøller og fem vindmøller øst
herfor,



om der skal udarbejdes et kommuneplantillæg, hvormed der udlægges et område til vindmøller ved Madumflod, og
om der i så fald skal fastlægges et maksimalt antal på fem vindmøller på én række

 

Beslutning
Udvalget besluttede, at det overfor Økonomiudvalget anbefales, at sagen udsættes til behandling i Natur-, Miljø- og
Klimaudvalget d. 20. august og efterfølgende i Økonomiudvalget d. 28. august 2019.
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